Moção Nº 40/2010

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais e após ouvido Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO a ACIPA (Associação do Comércio e da Indústria de Pouso Alegre), pela belíssima homenagem prestada as Mães, no evento realizado no dia 8 de maio do corrente ano.

JUSTIFICATIVA

O evento que homenageou as mães foi muito bem organizado pelas coordenadoras, e marcou positivamente esta data tão importante, onde há o reconhecimento de todos na importância do papel da mãe na formação da sociedade.

Ressalta-se ainda, o trabalho eficiente e eficaz que a direção da ACIPA tem realizado em prol do comércio de nossa cidade, divulgando todo o potencial de Pouso Alegre para toda a região.

O Legislativo Municipal se une para parabenizar a todos os membros da ACIPA, desejando que sucesso nos projetos futuros.

Sala das Sessões, 11 de Maio de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA
	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA
	MOACIR FRANCO

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE